MOÇÃO Nº , DE 21 FEVEREIRO DE 2024
Mesa Diretora

Moção de Pesar em virtude do assassinato do jovem
Nicollas Lima Serafim, de 14 anos, no Colégio
Estadual Leiny Lopes de Souza.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 137 do
Regimento Interno, que seja encaminhada Moção de Pesar em virtude do assassinato do
Jovem Nicollas Lima Serafim, de 14 anos, no Colégio Estadual Leiny Lopes de Souza.

Após o fim das aulas no dia 20 de fevereiro de 2024, uma briga irrompeu na
porta do Colégio, envolvendo o irmão e a mãe de um dos alunos da unidade, a
culminou com o esfaqueamento e morte do jovem Nicollas Lima Serafim.

Pelo exposto, manifestamos Pesar e indignação ao ocorrido e pedimos
aprovação da presente moção pelos pares desta Casa.

Sala das Sessões, 21 de CuEO
à 4 E "

:

rederic cira Caixeta FredericoAntotuo

Bastos
Godoy

== |” SECRETÁRIO == == 2º SECRETÁRIO ==
/

dCleide Martins Hilário De Barros Luzimar Silva
== 3º SECRETÁRIA == == 4º SECRETARIO ==

AAe < —Paláciênde Santana, Ena (so
Av. Jamel ílio, Q50,L 14 ; D

Bairro Jundiaí, Anápolis-go VV SS
-CEP: 75110-330 À (0 A
|

anapolis.go.leg.br (| Ú
|

<J

Ss
W